佳沃食品股份有限公司

1

证券代码：300268                   证券简称：*ST佳沃              公告编号：2025-072

佳沃食品股份有限公司

关于公司与控股股东全资子公司签署

《<委托经营管理协议>之补充协议》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）本次关联交易的基本情况

佳沃食品股份有限公司（以下简称“公司”、“佳沃食品”或“上市公司”）

拟将持有的北京佳沃臻诚科技有限公司 100%的股权（以下简称“标的资产”、

“佳沃臻诚”或“标的公司”）转让给佳沃集团有限公司（以下简称“佳沃集

团”）全资子公司佳沃品鲜(北京)企业管理有限公司（以下简称“本次交易”）。

2025 年 4 月 24 日，为避免佳沃集团与公司之间的同业竞争，公司与佳沃品

鲜(北京)企业管理有限公司（以下简称“佳沃品鲜”）、佳沃臻诚签署《委托经

营管理协议》。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 25 日刊登在巨潮资讯网上的

《关于公司与控股股东全资子公司签署<委托经营管理协议>暨关联交易的公告》

（公告编号：2025-065）。

2025 年 5 月 30 日，为保护上市公司利益，进一步明确委托经营管理期限，

公司与佳沃品鲜(北京)企业管理有限公司（以下简称“佳沃品鲜”）、佳沃臻诚

签署《<委托经营管理协议>之补充协议》，对原《委托经营管理协议》第二条

进行了补充约定。

（二）关联关系

佳沃品鲜为佳沃集团全资子公司，佳沃集团持有公司 46.08%股权，为公司

的控股股东，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定，公司本次

与佳沃品鲜签署《<委托经营管理协议>之补充协议》构成关联交易。

（三）本次关联交易履行的决策程序

                                                                                                        佳沃食品股份有限公司

2

公司于2025年5月29日召开了第五届董事会独立董事专门会议2025年第三次

会议，以3票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于公司签署<委托经营

管理协议之补充协议>暨关联交易的议案》。

公司于2025年5月30日召开了第五届董事会第十五次临时会议，以4票同意、

0票反对、0票弃权，审议通过了《关于公司签署<委托经营管理协议之补充协议>

暨关联交易的议案》。董事陈绍鹏先生、周庆彤先生和吴宣立先生对上述议案

回避表决。

公司于2025年5月30日召开了第五届监事会第十次临时会议，以3票同意、0

票反对、0票弃权，审议通过了《关于公司签署<委托经营管理协议之补充协议>

暨关联交易的议案》。

（四）本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组，亦无须经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1．关联方名称：佳沃品鲜(北京)企业管理有限公司

2．注册地址：北京市海淀区永嘉南路 9 号院 1 号楼 5 层 101 室

3．企业性质：有限责任公司(法人独资)

4．法定代表人：王晓辉

5．注册资本：1000 万元人民币

6．经营范围：一般项目：企业管理咨询；企业管理；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；低温仓

储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；鲜肉批发；鲜肉零售；母婴用品销

售；采购代理服务；商务代理代办服务；国内贸易代理；水产品批发；水产品

零售；食用农产品批发；食用农产品零售。

7．佳沃品鲜成立于 2025 年 1 月 22 日，注册资本为 1,000 万元，佳沃集团

持有佳沃品鲜 100%股权。自设立至今，佳沃品鲜的股权结构、注册资本均未发

生过变动。

佳沃品鲜控股股东佳沃集团主要财务指标（经审计）：截至 2024 年 12 月 31

日总资产 2,350,749.13 万元，净资产 588,512.74 万元。2024 年度主营业务收入

                                                                                                        佳沃食品股份有限公司

3

2,705,856.24 万元，净利润-117,767.13 万元。

8．佳沃品鲜信用状况良好，不属于失信被执行人。

三、交易的定价政策及定价依据

本次交易遵循自愿、平等、公平的原则，委托经营管理费用参照当前市场

同类型业务水平，并根据受托管理的经营规模及充分考虑上市公司对委托经营

管理投入的成本，最终由交易双方协商确定，不存在利益输送及价格操纵行为，

不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。

四、公司与佳沃品鲜、佳沃臻诚签署的《<委托经营管理协议>之补充协议》

的主要内容

（一）对于委托期限的修改

各方同意，将原协议“第二条 委托期限”修改为：

“本协议约定委托经营管理事项的期限为，自本协议生效之日起，至本协

议生效后届满四年或下述任一情况发生之日为止（以孰早为准）：

1. 标的公司不再开展与上市公司相同或相近的主营业务，从而不与上市公

司产生实质性竞争。

2. 甲方对标的公司失去控制权，且丧失标的公司的财务和经营政策的决策

权力。但若因甲方向佳沃集团及其实际控制人体系内的其他关联方转让标的公

司股权而失去对标的公司的控制权的，甲方应确保该受让关联方届时继续与乙

方和丙方签署同等实质内容的委托经营管理协议。

3. 佳沃集团或其实际控制人不再持有上市公司控制权。

4. 除上述原因外，其他导致上市公司与佳沃集团及其实际控制人之间不再

存在同业竞争情形的事项。

5. 经本协议各方协商一致终止委托经营管理事项。”

五、交易目的和对公司的影响

本次委托经营事项是控股股东佳沃集团对其作出的《关于避免同业竞争的

承诺》的推进落实，有利于积极推动公司与控股股东同业竞争问题的妥善解决。

本次关联交易符合公司整体利益，不会对公司本期及未来的财务状况、经营成

果产生重大不利影响，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

                                                                                                        佳沃食品股份有限公司

4

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

自 2025 年 1 月 1 日至本公告披露之日，除本次交易外，公司与佳沃集团及

其下属公司发生 31.11万元人民币的日常关联交易。自佳沃集团及其下属子公司

的借款余额 62.42亿元人民币，上述已发生关联交易均符合相关法律法规及《公

司章程》等的要求。

七、独立董事专门会议审核意见

2025 年 5 月 29 日，公司召开了第五届董事会独立董事专门会议 2025 年第

三次会议，审议通过了以下议案：

1. 审议通过《关于公司签署<委托经营管理协议之补充协议>暨关联交易

的议案》

经认真审议，公司全体独立董事一致认为：为保护上市公司利益，进一步

明确委托经营管理期限，本次拟签订的补充协议符合《公司法》《证券法》《上

市公司重大资产重组管理办法》《上市公司监管指引第 9 号——上市公司筹划和

实施重大资产重组的监管要求》等法律、法规和规范性文件的有关规定，符合

公司及全体股东的利益，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意本议案，并同意将本议案提交公司董事会审议，关联董事须回

避表决，在公司董事会审议通过后提交股东大会审议。

经表决，同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

八、备查文件

1. 第五届董事会独立董事专门会议 2025 年第三次会议决议；

2. 第五届董事会第十五次临时会议决议；

3. 第五届监事会第十次临时会议决议。

特此公告。

佳沃食品股份有限公司

董  事  会

2025 年 5 月 31 日

	一、关联交易概述
	（一）本次关联交易的基本情况
	（二）关联关系
	（三）本次关联交易履行的决策程序
	（四）本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，亦无须经过有关部门批准。

	二、关联方基本情况
	三、交易的定价政策及定价依据
	四、公司与佳沃品鲜、佳沃臻诚签署的《<委托经营管理协议>之补充协议》的主要内容
	（一）对于委托期限的修改

	五、交易目的和对公司的影响
	六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	七、独立董事专门会议审核意见
	1. 审议通过《关于公司签署<委托经营管理协议之补充协议>暨关联交易的议案》
	八、备查文件